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En bøn til jer alle
Igen har jeg hørt ad omveje at der er nogle der ikke får bladet.  

Jeg vil godt bede jer alle om at hjælpe hinanden ved at kontakte Nordjysk 
Distribution der står for omdelingen hurtigst muligt, så de kan gøre noget ved 
det. Så hvis I hører jeres nabo eller andre ikke har fået det, så vil det være fint 

hvis I kan hjælpe den ”nødstedte” ved at ringe på nedenstående.
Distributionen kan kontaktes på tlf.: 99 35 34 34

På forhånd mange tak for hjælpen og husk på det
giver god karma at hjælpe andre

Med venlig hilsen
Visti Baldur Hansen

Redaktør
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Landsbyrådet
har ordet...

To Sogne

Du sidder med sidste nummer 
af To Sogne i 2017. Det første 
år hvor bladet er udgivet under 
Landsbyrådet.
Der er stadig al mulig grund til, 
at vi ønsker hinanden tillykke 
med, at det er lykkedes at bevare 
To Sogne som det fælles hus-
standsomdelte blad for Bjergby-
Mygdal lokalsamfund. 
En stor tak til redaktionsgrup-
pen under Landsbyrådet, som 
har gjort det muligt. Også tak til 
Visti, som redaktør, og til vores 
trofaste annoncører, som vi hå-
ber fortsat vil støtte bladet.  
Jeg håber, vi fortsat kan bruge 
bladet til af fortælle hinanden 
de gode historier om alt det, 
der sker i vores lokalsamfund, 
- ”Bjergby-Mygdal – to byer og 
sogne i Vendsyssels dejligste 
område”, som vi skriver i vores 
nye logo. Både historier om det, 
der er sket, og om fremtidige 
begivenheder. Gerne lidt mere 
dybtgående. Så bladet bliver 
et godt supplement til de mere 
”her og nu” historier på hjem-
mesider og sociale medier, som 
mange også har stor fornøjelse 
af at læse.

Ny landdistriktsstrategi

som har national værdi. Med 
kulturelle arrangementer som 
”MAD+KUNST+MUSIK”. Og 
ikke mindst med det uvurderlige 
frivillige arbejde i fæstebonde-
foreningen, som både har været 
med til skabe og drive stedet 
gennem årene, og været ambas-
sadører for at gøre stedet kendt.  
• Hvordan sikrer vi opbakning 
til de lokale foreninger og frivil-
lige? De fortjener alle anerken-
delse og skulderklap for deres 
store arbejde. Både dem der ska-
ber nye projekter, og dem der 
sikrer og udvikler aktiviteterne 
i de eksisterende foreninger. 
Nedskæringerne af tilskuddene 
efter folkeoplysningsloven har 
betydet, at foreningerne bruger 
flere kræfter på at få økonomien 
til at hænge sammen. I stedet for 
det, de er gode til og brænder 
for, at skabe aktiviteter for alle 
aldersgrupper i lokalsamfundet. 
Det duer ikke. 
• Hvordan sikrer vi i det hele 
taget ”det gode liv” i fremtiden 
i lokalsamfundet Bjergby-Myg-
dal? Med hensyn til bosætning, 
uddannelse, arbejdsliv, alder-
dom, fritid og kultur.
Du kan se hele vores høringssvar 
til kommunen på Landsbyrådets 
hjemmeside www.bjergby-myg-
dal.dk, som bilag til referatet fra 
mødet 18. august 2017.
Emnerne bliver også taget op på 
valgmødet til byrådsvalget på 
Bjergby-Mygdal Skole 9. no-
vember kl. 19. 

Poul Fransen
Formand for Bjergby-Mygdal 
Landsbyråd  

Byrådet har vedtaget den nye 
landdistriktsstrategi ”Samling og 
Sammenhold”. Landsbyrådet har 
ros til kommunens indsats for 
at inddrage alle interesserede i 
processen med at få lavet strate-
gien, med fokusgrupper, tema/
dialog/debatmøder og drøftel-
ser i Landsbyforum. Vi mener, 
resultatet meget godt afspejler 
den proces.

Strategien lægger op til at skabe 
”det gode liv” i lokalsamfundet 
i et samarbejde mellem lokale 
initiativer og kommunen. De 
emner, vi især har haft fokus 
på, er:
• Hvordan bevarer og udvikler 
vi Bjergby-Mygdal Skole, så 
den fortsat bliver en vigtig del 
af lokalsamfundet? Gerne med 
samme lokale engagement som 
vi kender fra friskolerne. Det må 
også kunne lade sig gøre for en 
folkeskole.
• Det samme gælder Børnehu-
set, som er tæt knyttet til skolen.
• Hvordan bevarer vi Herre-
gården Odden som en vigtig 
kulturinstitution, både lokalt 
og på landsplan? Med den ene-
stående Willumsen samling, 
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. januar 2018

Kl. 12.00

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby 

tlf. 98 97 16 94 eller 

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan aflevere ”stof ” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på USB-pens, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 
- 2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, an-
dre kan også bruges, men ring 
inden så jeg kan sige om det kan 
bruges. USB-pens vil blive retur-
neret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .......................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Line Hedegaard Karsø ...................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Ann-Sophie Hedegaard  ................................................22 82 92 62

Mygdal Borgerforening:
Mette Bech .......................................................................98 97 11 55

Lokalhistorisk forening:
Mona Madsen .................................................................98 97 15 02

Bjergby-Mygdal Liv:
Hanne Lønskov ...............................................................29 68 33 87
Hans Høilund-Carlsen  ..................................................51 91 73 31

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden.  
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 4 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse 
 
Nr. 1 20. januar 3. onsdag februar 
 
Nr. 2 20. april 3. onsdag maj 
 
Nr. 3 20. juli 3. onsdag august 
 
Nr. 4 20. oktober 3. onsdag november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T

December 2017, 
januar og februar 2018

Luther 500 år
Det er ikke en fejl, at vi ikke 
havde gudstjeneste i Bjergby-
Mygdal sogne tirsdag den 31.ok-
tober. Vi havde i menighedsrådet 
besluttet, at vi i stedet ville ar-
rangere buskørsel til Aalborg, 
for at give alle mulighed for at 
deltage i fejringen af Luther-
jubilæet inde i domkirken, Bu-
dolfi, i Aalborg. – 
Men fra næste år, 2018, og frem-
over vil vi gøre det til en tradi-
tion at fejre reformationen den 
31. oktober ved en aftengudstje-
neste i én af kirkerne, - næste år 
må det blive Mygdal, da Bjergby 
sandsynligvis er lukket for reno-
vering.
Den 31. oktober var det 500 år 
siden, at Luther, uden selv at 
være klar over hvor store kon-
sekvenserne ville blive, slog sine 
95 latinske sætninger, teser, op 
på kirkedøren i Wittenberg. Det 
var sådan, man gjorde, når man 
ville indbyde til offentlig diskus-
sion. 
Luther selv var født i 1483 og 
døbt Mortensaftensdag, derfor 
kom han til at hedde Morten – 
eller Martin – Luther. Han var 
altså knap 34 år, da han tog dette 
skridt. Han var munk og profes-
sor på det ret nye universitet i 
Wittenberg, og inden han blev 
40 var hele Europa i diskus-
sionen: Luthers skrifter spredtes 
som en steppebrand, - folk slug-
te dem, - og den katolske kirkes 
autoritet var blevet udfordret på 
en måde, som ikke siden skulle 
forstumme. 
Der kom krige ud af det, og 
Luther har sagt ting, som man 
gerne havde været fri for at høre. 
De to ting er det, som en skidt-
vigtig og uvidende nutid hæfter 
sig ved. 
Men bruger man et liv eller to – 
og det er der heldigvis mange, 
som gør, - på at grave sig bagud 
i historien og læse den forfra. 
Hvis man prøver at forstå, hvad 

man kom fra, og hvor Luther be-
vægede verden hen, så forundres 
man i stadig større grad over, 
hvor dybt denne ’reformation’ 
har ændret Europa. Det er både 
kirkeligt, politisk, filosofisk og – 
især – menneskeligt, at det blev 
et nyt Europa, der de næste flere 
hundrede år udviklede sig. Det 
meste regnes for selvfølgeligt 
nu. Det regnes for så selvfølge-
ligt, at ingen tænker over, at det 
kan mistes, at det – altså netop 
– ikke er en selvfølge. 
Den frihed, vi nyder her i landet, 
skyldes Luther, videreførtes – 
og vanartede – i oplysningsti-
den, - og har til stadighed ligget 
som en ulmende oprørstrang 
under de sidste 500 års historie. 
Vækkelsesbevægelser og poli-
tiske oprør, præsteulydighed og 
- tåbelighed, det hele kaglende 
kaos, skyldes dels menneskets 
egen natur – men derefter så 
Luthers afskaffelse af paven som 
Guds enevældige fortolker af ret 
og vrang. For Luther afkrævede 
hvert menneske dets eget ansvar 
lige over for Gud, som forstået i 
Jesu Kristi skikkelse, og så må 
der jo blive uenighed og diskus-
sion. Nu var der ikke længere 
nogen kære mor, - en pave, - 
som kunne fortælle både konge 
og skomager, hvad Gud mener 
om en sag.
Fra Luther skulle – og skal – 
kirken derfor tale formynderi, 
- kristeligt og andet formynderi 
– imod; kalde mennesker tilbage 
til virkeligheden og det person-
lige ansvar her og nu lige over 
for Gud. Gud, som tilgiver den 
menneskelige natur dens mang-
ler, sådan som også forældre 
tilgiver børn, fordi de nu engang 
er deres børn. Dér begynder dis-
kussionen, som Luther frisatte, 
og den varer ved endnu.

Alt andet luthersk følger af 
dette. 

Lars Brinth

Vor Gud han er så fast en borg,
han kan os vel bevare,
han var vor hjælp i al vor sorg,
vort værn i al vor fare;
den gamle fjende led
er nu for alvor vred,
stor magt og argelist
han samler mod os vist,
ej jorden har hans lige.

Vor egen magt ej hjælpe kan,
let kan os fjenden fælde;
men med os står den rette mand,
omgjordet med Guds vælde.
Det er den Herre Krist,
og sejer får han vist,
hærskarers Herre prud,
der er ej anden Gud,
han marken skal beholde.

Og myldred djævle frem på jord
og os opsluge ville,
vi frygter dog ej fare stor,
de deres trusler spilde;
lad rase mørkets drot
med løgn og mord og spot,
han har dog få’t sin dom,
da Krist til jorden kom,
et ord ham nu kan fælde.

Guds Ord de nok skal lade stå
og dertil utak have,
thi Herren selv vil med os gå
alt med sin Ånd og gave;
og tage de vort liv,
gods, ære, barn og viv,
lad fare i Guds navn!
Dem bringer det ej gavn,
Guds rige vi beholder.
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Gudstjenesteliste
Bjergby Mygdal

26. Sidste s. i kirkeåret 10.30 Musikgudstjeneste ingen

December

3. 1.s.i Advent 09.00 10.30

10. 2.s.i Advent 10.30 18.30 m/ efterflg Lucia i forsamlingshuset

17. 3.s.i Advent 19.00 Lucia 10.30

24. 4.s.i Adv. / Juleaften 15.30 14.00

25. Juledag 10.30 09.00 m/altergang

26. 2.Juledag ingen 10.30

31. Julesøndag 10.30 ingen

Januar

1. Nytårsdag 14.00 ingen

7. 1.s.e.H3K ingen 10.30

14. 2.s.e.H3K 10.30 19.00

21. Sidste s.e.H3K ingen 09.00 (RHO)

24. Familiegudstjeneste 17.00  ingen

28. Septuagesima 10.30 ingen

Februar

4. Sexagesima 10.30 19.00 Kyndelmisse

11. Fastelavn ingen 09.00 Fastelavn m/tøndeslagning i

Mygdal forsaml.hus.

18. 1.s.i Fasten 09.00 (RHO) ingen

25. 2.s.i Fasten ingen 10.30

Marts

4. 3.s.i Fasten 10.30 09.00
 

November

20. Mandag 18.30 Fællesspisning: Johan Rump: Min vej til præstegerningen i Tversted

23. Torsdag 14.00 Sogneeftm.: Hans Jacob Hansen:  Humor som forsvarsmiddel 

25. Lørdag 10.00 Basar til fordel for Danmission

December

4. Mandag 14.00 Mandagscafé

12. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde

20. Onsdag 19.00 9 læsninger med Voksenkoret og klarinettist Jens Beck Dahl

29. dec. Fredag 14.00 Juletræ for børn og voksne

Januar

8. Mandag 14.00 Mandagscafé

9. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde

18. Torsdag 14.00 Sogneeftm.: Skuespiller Kresten Andersen: Om Solhjems opstart  . . . 

29. Mandag 18.30 Fællesspisning: Nels Jacobsen: tanker om fastetiden i 2018

Februar

5. Mandag 14.00 Mandagscafé

15. Torsdag 14.00 Sogneeftm.: Fotograf Henning Kristensen: Fotografering fra et F16 fly, mm.

20. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde 

Marts

5. Mandag 14.00 Mandagscafé

6. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde

Arrangementer i Sognehuset



7

Sogneeftermiddage 

Sogneeftermiddagene, tors-
dagene, fortsætter. Den 23. 
november kommer tidligere 
sognepræst ved Budolfi kir-
ke Hans Jacob Hansen, og 
fortæller om ”Humor som 
forsvarsmiddel”, – et festligt 
og lærerigt foredrag om et 
festligt emne. 
- De fleste af os har nok fulgt 
mere eller mindre godt med 
i Solhjems skæbne de senere 
år, men den 18.januar vil Kre-
sten Andersen, som har spillet 
en central rolle i hele forløbet, 
fortælle os hvad der egentlig 
skete: fonde og visioner og 
de mange frivillige kræfter. 
– Den 15.februar kommer 
Henning Kristensen, som er 
udlært fotograf men, ganske 
anderledes, i næsten hele sin 
40-årige karriere, har været 
ansat som fotograf i forsva-
ret. På bagsædet af jagerfly 
fra Afghanistan til Grønland. 
Det vil han fortælle om . . . 
! – endelig kommer Per Gun-
nar Christensen, som sidste år 
fortalte om fugle på Mykines, 
tilbage den 22. marts, for at 
fortælle og vise billeder og 
filmklip fra anlæggelsen af 
Hirtshals havn og om hav-
nens og byens historie de se-
neste 87 år.

Fællesspisning

Fællesspisningen, mandage-
ne, fortsætter: 20.november 
kommer præsten fra Tver-
sted-Uggerby, Johan Rump, 
som nu har været i embedet et 
år, og fortæller om sin vej til 
præstegerningen. Den 29.ja-
nuar er det den tidligere præst 
her i sognene, Nels Jacobsen, 
som fortæller tanker om fa-
stetid og påske, og 12.marts 
holder vores organistafløser, 
Peter Toft, en sang- og mu-
sikaften, - som vi også havde 
det, så festligt, sidste år.

Konfirmander og minikon-
firmander

Minikonfirmanderne begynd-
te allerede i august, og slutter 
derfor til jul, med Luciaopto-
gene. Konfirmandaftenerne i 
foråret bliver den 6.februar 
og – OBS! – 22.marts. 

Basar - Mandagscafé

Den årlige basar i Bjergby 
sognehus bliver lørdag den 
25.november kl. 10 -15. Man-
dagscaféen fortsætter så al-
lerede den 4. december – se 
kalenderen, - men i skrivende 
stund ser det ud til at det bli-
ver vanskeligt at finde leder-
skab til næste års basar, så 
alle interesserede opfordres 
til at møde op en mandag, så 
denne berømte og værdifulde 
tradition kan fortsættes.  

Musikgudstjeneste

Vendsyssel Fælleskors årlige 
julekoncert bliver i år på høj-
messens plads søndag den 
26.november kl. 10.30. Et 
flot program opbygget over 
kirkeårets gang, fra efterår, 
jul, Maria bebudelse, påske 
og pinse til ’Vær velkommen 
Herrens år; der er korsang, 
fællessalmer og afsluttes med 
en kort bøn og velsignelsen.

Lucia i Mygdal og Bjergby
Den årlige Luciafejring i 
Mygdal indledes søndag den 
10.december kl. 18.30 i Myg-
dal kirke og derefter i forsam-
lingshuset, hvor der er glögg 
og æbleskiver til 30 kr.
På talrige opfordringer gen-
nem årene forsøger vi i år 
med Lucia også i Bjergby. 
Det bliver søndag den 17.de-
cember kl. 19.00 i kirken, 
og det bliver også minikon-
firmandernes afslutningsfest 
med glögg og æbleskiver i 
sognehuset til 30 kr.

9 læsninger

Vi forsøgte os sidste år, for 
første gang, med de 9 læsnin-
ger, - jeg skrev også en kirke-
bladsartikel om det. Det blev 

en stor succes, som vi håber 
kan blive en tradition. Det er 
en musikgudstjeneste, hvor 
kirkens voksenkor, klarinet-
tist Jens Beck Dahl, kirkens 
betjening - og vi også selv 
medvirker med fællessang 
af gode kendte advents- og 
julesalmer. En meget festlig 
måde at indlede julen på, - 
onsdag den 20.december kl. 
19.00.

Juletræsfest

- for børn og voksne fredag 
mellem jul og nytår, den 29. 
december kl. 14 i sognehuset. 
Der danses om juletræ og 
deles slikposer ud og vi har 
nogle festlige timer med alt, 
hvad der hører julen til.

Fastelavn

Fastelavnsfejringen, i år i 
Mygdal den 11.februar, be-
gynder i kirken kl. 9.00, hvor 
børn og forældre i alle dragter 
deltager i en kort morgen-
gudstjeneste inden vi fortsæt-
ter til Mygdal Forsamlings-
hus, hvor der er tøndeslag-
ning og alt, hvad der hører 
til en festlig fastelavn i Dan-
mark.

Kirkerestaurering

I skrivende stund ligger det 
fast, at restaureringen af 
Bjergby kirke, indvendig 
kalkning og maling, først be-
gynder efter konfirmationerne 
den 27.april, og man regner 
med at genåbne 1.søndag i 
advent 2018.
 
Kirkebilen

Som skrevet står i samtlige 
To Sogne kan man bestil-
le kirkebil til gudstjenester 
og kirkelige arrangementer, 
hvis det kniber med selv at 
finde transportmulighed. Der 
er desværre en udbredt be-
skedenhed i forbindelse med 
brug af den. Men den er der 
for at blive brugt,  og det er 
kun rimeligt, at man som æl-
dre eller handikappet tilbydes 
denne hjælp. Menighedsrådet 
vil gerne opfordre til, at man 
gør brug af denne mulighed: 
Tlf. 9892 4700, - bestilles 
dagen før.  
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Babysalmesang
For nybagte forældre med barn i 
aldersgruppen 3 mdr. – 10 mdr.

Babysalmesang er et musiktil-
bud til de allermindste og deres 
forældre, hvor vi med salmer, 
sange og rytmer oplever musik-
ken og fællesskabet i kirkerum-
met.

Det foregår i Bjergby kirke 
Tirsdage kl. 11.00 
Tilbuddet er gratis og varetages 
af organist Peter Lindhardt Toft 
og Inger Weinkouff.
Tilmelding: peterlindhardt-
toft@gmail.com eller mobil: 
61656333

Sognekalender

Siden sidst…

MYGDAL KIRKE  

Dåb:
13.august 
Agnes Hostrup Jørgensen

BJERGBY KIRKE

Dåb:
16. juli 
Elaine Wibke Branco Langhoff

16. juli 
Bent Richter Branco Langhoff

10.september 
Sarah Brobak Sørensen

Vielse:
5. august 2017  
Lærke Helena Nielsen og
René Nygaard Jensen

26. august 2017 
Hilde Østgaard og 
John Thomsen

2. september 2017 
Kristina  Skands Ydesen og 
Jesper Bjerg Christensen

Børnekor
Børnekor for 0.-3. klasse og Ju-
niorkor 4.-6. klasse.

Det er gratis at deltage. Alle, 
både drenge og piger kan være 
med.

Nærmere oplysninger kan også 
fås ved at kontakte mig på mo-
bil 61656333 el. peterlindhardt-
toft@gmail.com 
Organist Peter Lindhardt Toft, 
barselsvikar for Benedikte Hau-
ge

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 
16.00 
Henvendelse Peter Toft, 61 65 
63 33

KFUM-spejderne
Bævere: tirsdage kl. 15.30-17.00
(0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00
(2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00-20.30
(5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 
21.00
(8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00
(over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com
http://bjergby-mygdal.
kfumspejderne.dk/
 
Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i 
Sognehuset.
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 
97 13 77 

9. september 2017 
Nicole Nedergaard Kristensen og 
Allan Hamborg Hareskov

7. oktober 2017 
Mariette Katrine Sørensen og
Ole Blichfeldt Bundgaard

Begravelse:
11. august 
Lydia Juria Andrea Nielsen

14. september
Hilbert Arne Nielsen

15. september 
Jytte Johanne Andersen

7. oktober Gunnar Moltsen

Bisættelse:
14.september 
Finn Tedy Lyngaa Penderup
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Kirkevænget 6, Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 98 97 10 22
Mail: lrb@km.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Alice Rokkjær, Skagen Lande-
vej 143, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 5151 
9542 
Kasserer: Aase Christensen, Bygvænget 
8, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98938706 
/ 23445608

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels Kirkholm, Skagen Lande-
vej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Kirkegårdskontoret: 98 97 11 44

Kirkeværge: 
Hanne Kristoffersen, Skagen Landevej 
520 A, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 9896 
3637 /3027 4637

Bjergby-Mygdal kirker: 
Organist:
Barselsvikar for Benedikte Hauge Mor-
tensen:
Peter Lindhardt Toft, Vestergade 50, 9760 
Vrå, tlf. 61 65 63 33

Kirkesanger: 
Elena Korostina, Ringparken 16, 9800 
Hjørring, tlf. 41 97 94 97

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkeværge: 
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 3041 9661 

KirkeNYT´s redaktion:
Alice Rokkjær, Benedikte Hauge, Birgit 
Thomsen, Inger Jensen, Henning Grønt-
ved, Tommy Iversen, Lars Brinth (ansv.
havende)

Hjemmeside 
www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 

Invitation til Fællesmøde
Menighedsrådet og Landsbyrådet inviterer alle til fællesmøde

torsdag den 15. marts 2018 kl. 19.00 i Mygdal Forsamlingshus

Dagsorden:
1. Landsbyrådets generalforsamling, dagsorden i henhold til vedtægterne
2. Menighedsrådets beretning
3. Underholdning eller emne til debat  
 (fastlægges senere og annonceres i næste nummer)  

Kom og vær med til at skabe gode ideer og forslag til den videre udvikling af vo-
res lokalsamfund.
Der serveres kaffe/te og kage.

Bjergby-Mygdal Menighedsråd
Bjergby-Mygdal Landsbyråd

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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Bjergby Borger- og Grundejerforening
 

Forman Rasmus Rask  Hvedevænget 2 Tlf.: 3037 1888 rasmusrask2@gmail.com 
 
Facebook: Bjergby Borger- og Grundejerforening(BBG)

Afholdte arrangementer
Byen fik sin forårsrengøring den 2. maj, der var 
et lille, men yderst effektivt fremmøde - så vi 
fik fyldt en trailer med affald - tak for indsatsen.
Den 6. maj var det årlige Torvemarked, Larsens 
Plads summede af liv i det skønne solskinsvejr 
– hvor var det skønt at se så stort et fremmøde.
Heksen blev sendt til Bloksbjerg, som traditio-
nen byder, den 23. juni. Et meget stort frem-
møde på ca. 100 voksne og børn, sørgede for 
at der var en skøn stemning omkring det flotte 
bålet.

Kommende arrangementer 

Juletræstænding
Julen nærmer sig med hastige skridt, og igen 
i år skal vores flotte juletræ på Larsens Plads 
tændes. Det sker fredag den 24.11 kl. 17. Jule-
manden kommer og tænder træet. Der vil være 
slikposer til børnene og gløgg til de voksne. 
Vel mødt.

Adventshygge
Vi gentager succesen fra sidste år og afholder 
adventshygge for byens ældre i sognehuset, lør-
dag den 10.12 kl. 14.00. Der vil blive serveret 
gløgg og æbleskiver, kaffe og småkager, mens 
vi synger julen ind. Der vil være julebanko med 
flotte gevinster. Arrangementet er gratis for 
BBG’s medlemmer og koster 50 kr. for ikke 
medlemmer. 

Vi ønsker hele Bjergby en rigtig glædelig 
jul og et godt nytår – tak for et godt sam-
arbejde i 2017.
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Bjergby-Mygdal Liv...
Virksomhedsbesøg i Bjergby

Elektronik Fiks
Skagen Landevej 98

Bjergby

”Hvad koster det?”
”Det skal du ikke betale for, det 
burde jeg have opdaget, da den 
var inde sidst!”
Det var den besked jeg fik, da 
jeg afhentede min gamle, tro-
faste musikmaskine hos Elek-
tronik Fiks på Skagen Landevej 
98 i Bjergby. Det var jo en god 
besked at få.

Et kig ind i baglokalet afslører 
elektroniske apparater af vidt 
forskellig slags. Fælles for dem 
er, at de alle trænger til en kærlig 
og kyndig hjælpende hånd, for 
at komme til at fungere igen. 
Manden med de kyndige hænder 
er Kim Stahlschmidt, der den 
10. oktober 2016 åbnede sin ser-

vicevirksomhed ELEKTRONIK 
FIKS på adressen. Der kom igen 
forretning i den karakteristiske 
bygning, der blev bygget af 
snedker og tømrer Jens Houbak i 
1929/30. Hvis bygningen kunne 
fortælle, kunne den berette om 
håndværksvirksomhed, Tatol ud-
salg, dagpleje, bankvirksomhed, 
lægepraksis, og nu løser den 
problemerne ”NÅR ELEKTRO-
NIKKEN SVIGTER”, som Kim 
skriver på sit visitkort.KVALITETSPRODUKTION  

MED KUNDEN I FOKUS
■ Bygnings  

komponenter
■ Møbler til privat  

bolig, hoteller,  
kontor butikker mm. 

■ www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk ■ Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!
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Da jeg besøgte Kims værksted i fredags, stod der et løbehjulslignende transportmiddel, et TV uden bag-
beklædning, og på bordet lå et par høretelefoner. Rundt omkring en masse anden elektronik der trængte 
til hjælp.

Elektronikstyringens hjerne

Det eneste der mangler, er de-
fekte mobiltelefoner. Dem tager 
Kim sig ikke af. Det overlader 
han til specialforretningerne.
Elektronik Fiks er en moderne 
enkeltmandsvirksomhed. 
Mange af reparationsopgaverne 
kommer ind med posten fra folk 
der har set ELEKTRONIK FIKS 
på f.eks facebook. Når kontakten 
til kunden er etableret, drejer det 
sig om at få præcis forklaring på 

hvor det er, elektronikken svig-
ter. Det kan være en robotdel, 
der vender dåsen på hovedet, 
når den skal sætte etiket på de 
syltede tomater, eller et trans-
portbånd, der ikke vil makke ret.
Efter diagnosen er stillet, går 
Kim i gang med at se nærmere 
på de chips, der er den elektro-
niske maskines hjerne, og finder 
frem til den eller de dele, der 
skal skiftes ud eller repareres. 

Hvis ikke tingene er på lager, 
bestilles de hjem over nettet, og 
kommer hurtigt derefter med 
posten.
Det er de industrielle opgaver, 
der har 1. prioriteten, står et stort 
transportbånd f.eks. stille, skal 
det gå stærkt.
De sidste mange opgaver er kun-
der, der kommer ind fra gaden i 
åbningstiden med deres defekte 
maskiner.
Men tro ikke at åbningstid er lig 
med arbejdstid. Siden Kim æn-
drede status fra at være lønmod-
tager til at blive selvstændig, er 
den ugentlige arbejdstid gået fra 
37,4 timer til ca. 50 timer, incl. 
en del administrativt arbejde.
Har Kim fortrudt?
”Det har jeg bestemt ikke. Jeg 
har et meget tilfredsstillende ar-
bejde og min frihed. Jeg vågner 
glad op hver morgen, jeg er min 
egen chef, jeg kan gøre tingene 
på min måde, jeg har altid noget 
at lave, og det går rigtig godt.”

Tak for besøget
HHC

Elektronik-mekanikerens værktøj

Kim Stahlschmidt ved arbejdsbordet
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Gave til by og skole
Den 22. september 2017 fik byen 
og skolen en smuk gave.
Giverne var de gæve husflids-
kvinder, der hvert år arrangerer 
forårets store kunst-og hobbyud-
stilling på skolen.
Overskuddet fra udstillingerne 
havde gruppen, der består af 
Margit Jespersen, Eli Højrup, 
Susanne Klint Hansen, Karen 
Hylle og Ingrid Christiansen, be-
stemt sig for at bruge på en gave 
til byen for den store opbakning 
til udstillingerne, og til skolen 
som tak for samarbejdet og for 
de udstillinger, som eleverne 
hvert år bidrager med.

To elever fra børnehaveklassen, to fra første og to fra anden klasse pakkede gaven ud. Der blev uddelt 
flødeboller til alle, og efterfølgende blev begivenheden markeret ved en sammenkomst på skolen.
Valget var faldet på en smuk og spændende udsmykning lavet af smedekunstneren Anna Mølgaard, der 
har fremstillet de 3 kugler i forskellig størrelse, der nu står foran skolen.

HHC

Elektronik-mekanikerens værktøj

Margit byder velkommen Gaven pakkes ud

Pas godt på gaven !



AKTIVITETSKALENDER 2017/2018
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Tirsdag kl. 15.30-17.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-20.30
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 16.30 - 18.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse Peter Lindhardt Toft, 
tlf. 61 65 63 33

Hver mandag kl. 14.00-17.00
Lokalhistorisk forening holder 
åbent.

3.november 2017 kl. 19.00
Græskarlygteaften på Peterspladsen
Peterspladsens Venner

6. november 2017 kl. 14.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

14. november 2017 kl. 19.30
Menighedsrådsmøde.
Menighedsrådet

16. november 2017 kl. 18.30
”Spis sammen aften” i Mygdal For-
samlingshus for alle interesserede.
Pris 60kr/person - drikkevarer med-
bringer man selv. Tilmelding til Helle 
på 30988102 senest mandagen før.
Mygdal Forsamlingshus

18. november 2017 kl. 17.00-01.00
Julefrokost i Bjergby-Mygdal Hallen
BMI

20. november 2017 kl. 18.30
Fællesspisning: Johan Rump: ’Min 
vej til præstegerningen i Tversted’
Menighedsrådet

21. november 2017
Kommunalvalg
Byrådet

23. november 2017 kl. 14.00
Sogneeftermiddag: Hans Jacob Han-
sen: ’Humor som forsvarsmiddel’
Menighedsrådet

24. november 2017 kl. 17.00
Juletræstænding på Larsens Plads.
BBG

25. november 2017 kl. 10.00
Bazar i Bjergby Sognehus.
Menighedsrådet

4. december 2017 kl. 14.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

18. januar 2018 kl. 14.00
Sogneeftermiddag: Skuespiller Kre-
sten Andersen: Om Solhjems op-
start...
Menighedsrådet

25. januar 2018 kl. 19.00
Sponsorbanko i Mygdal Forsamlings-
hus.
Mygdal Borgerforening

29. januar 2018 kl. 18.30
Fællesspisning: Nels Jacobsen: Tan-
ker om fastetiden i 2018.
Menighedsrådet

5. februar 2018 kl. 14.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

6. februar 2018
Konfirmandaften
Menighedsrådet

8. februar 2018 kl. 18.30
”Spis sammen aften” i Mygdal For-
samlingshus for alle interesserede.
Pris 60kr/person - drikkevarer med-
bringer man selv. Tilmelding til Helle 
på 30988102 senest mandagen før.
Mygdal Forsamlingshus

11. februar 2018 kl. 09.00
Fastelavnsfejring i Mygdal kirke.
Menighedsrådet

11. februar 2018 kl. 10.00
Fastelavn Mygdal Forsamlingshus.
Mygdal Borgerforening /
BBG

15. februar 2018 kl. 14.00
Sogneeftermiddag: Fotograf Henning 
Kristensen: Fotografering fra et F16 
fly, mm.
Menighedsrådet

20. januar 2018 kl. 19.00
Menighedsrådsmøde i Sognehuset
Menighedsrådet

10. december 2017 kl. 14.00
Adventshygge for byens ældre i sog-
nehuset.
BBG

10. december 2017 kl. 18.30
Luciafejring i Mygdal kirke og Myg-
dal Forsamlingshus.
Menighedsrådet / 
Mygdal Borgerforening

12. december 2017 kl. 19.00
Menighedsrådsmøde i Sognehuset
Menighedsrådet

14. december 2017 kl. 18.30
”Spis sammen aften” i Mygdal For-
samlingshus for alle interesserede.
Pris 60kr/person - drikkevarer med-
bringer man selv. Tilmelding til Helle 
på 30988102 senest mandagen før.
Mygdal Forsamlingshus

17. december 2017 kl. 19.00
Luciafejring i Bjergby kirke
Menighedsrådet

20. december 2017 kl. 19.00
9 læsninger med Voksenkoret og kla-
rinettist Jens Beck Dahl
Menighedsrådet

29. december 2017 kl. 14.00
Juletræ for børn og voksne
Menighedsrådet

8. januar 2018 kl. 14.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

9. januar 2018 kl. 19.00
Menighedsrådsmøde i Sognehuset
Menighedsrådet

11. januar 2018 kl. 18.30
”Spis sammen aften” i Mygdal For-
samlingshus for alle interesserede.
Pris 60kr/person - drikkevarer med-
bringer man selv. Tilmelding til Helle 
på 30988102 senest mandagen før.
Mygdal Forsamlingshus

26. februar 2018 kl. 19.30
Generalforsamling i Peterspladsens 
Venner på Bjergby-Mygdal Skole
Peterspladsens Venner

5. marts 2018 kl. 14.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

6. marts 2018 kl. 19.00
Menighedsrådsmøde i Sognehuset
Menighedsrådet

8. marts 2018 kl. 18.30
”Spis sammen aften” i Mygdal For-
samlingshus for alle interesserede.
Pris 60kr/person - drikkevarer med-
bringer man selv. Tilmelding til Helle 
på 30988102 senest mandagen før.
Mygdal Forsamlingshus

15. marts 2018 kl. 19.00
Fællesmøde for alle ved Menigheds-
rådet og Landsbyrådet i Mygdal For-
samlingshus.
Menighedsrådet

22. marts 2018
Konfirmandaften
Menighedsrådet

12. april 2018 kl. 18.30
”Spis sammen aften” i Mygdal For-
samlingshus for alle interesserede.
Pris 60kr/person - drikkevarer med-
bringer man selv. Tilmelding til Helle 
på 30988102 senest mandagen før.
Mygdal Forsamlingshus

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 
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Nye trafikvaner!
Ved indkørselsvejene til Bjergby 
er skiltningen udvidet med 60 
km/t skilte før byskiltet dikterer 
50 km/t.
Fint nok. 

Man kan undre sig over, at de 60 
km/t ikke er fastholdt hele vejen 
op ad bakken til Gl. Bjergby, 
det ville have været endnu bed-
re! 

HHC

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Jørn Nielsen, Dalvænget 26A, Bjergby Tlf.: 98 97 11 86

Mandagfortællingen  9. oktober 2017
 
Vi kom helt tæt på hverdagslivet i Tagsighede for 250 år siden, da Mona Madsen fortalte om 
Johanne Hansdatter. Mona og Kjeld Skovly Madsen havde gravet sig ned i kirkebøger, folke-
tællinger, matrikelkort og mange andre kilder. 
Krydret med Monas muntre beretning fra tiden før rabarber og kartofler blev hverdagskost, blev 
vi meget klogere på en tid, som vi normalt ikke hører så meget om. Vidste I f.eks. at marven 
af lysesiv blev brugt som væge, når man lavede levende lys til de mørke aftener? - for blot at 
nævne en enkelt at de mange oplysninger, som Mona glædede de ca. 30 arkivgæster med.
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Bjergby-Mygdal  Arkivet på Facebook
4. september 2017 åbnede vi vores facebookside for interesserede. Gå ind på Facebook og søg 
på: Bjergby-Mygdal Arkivet.

Facebooksiden er bl.a. blevet brugt til denne opfordring:

EFTERLYSNING.
Arkivet er meget interesseret i at udvide sin samling af gamle fotografier. Vi har i vores samling 
en del meget smukke og fortællende billeder fra begyndelsen af det 20. århundrede. Impone-
rende hvad fotografer kunne i en tid uden mobiltelefoner!
Skulle I eller jeres familie og bekendte have billeder fra Mygdal og Bjergby liggende, er vi 
meget interesseret i at affotografere, kopiere, arkivere og passe på de gamle billeder.
Eksemplerne her er fra Bækværnet nr. 32 i Bjergby, kaldet "Bækhuset" og tidligere "Bakkely".
Nyd de mange detaljer og bemærk det helt åbne landskab.
Henvendelse til arkivet eller kontakt tlf. 51917331
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Nyt fra byrådet, - kommunalvalg 21. nov. 2017
Kommunalvalg 2017 er vel 
efterhånden ingen hemmelig-
hed. Et kig på gadernes lyg-
tepæle, og såvel trykte som 
elektroniske medier taler sit 
tydelige sprog. Vores lokale 
nærdemokrati søger folke-
valgte, og heldigvis er der 
mange der byder sig til, og 
jeg er selv en af dem.

Jeg har nu haft fornøjelsen af 
at sidde i byrådet i snart fire 
år. Perioden har været præ-
get af et godt samarbejdende 
byråd, hvor viljen til at opnå 
resultater har været  god, og 
hensyn til kassetænkning i de 
enkelte udvalg og partifarver 
har været sat i anden række. 

Kommunens økonomi er i pe-
rioden kraftigt forbedret, og 
vi begynder nu igen at kunne 
tilgodese specielt børnene og 
de ældre med lidt bedre vil-
kår. 

I Venstre ser vi gerne at de 
enkelte undervisningssteder 
igen bliver selvstændige sko-
ler med forældrebestyrelse og 
egen ledelse. 

Ældrecentrene i byerne uden-
for Hjørring er ofte til debat, 
men står det til Venstre, skal 
disse bevares, idet de giver 
nærhed i lokalområderne.

Kommunens veje har i flere 
år ikke fået det nødvendige 
vedligehold.

Derfor er det også glædeligt 
at der både i indeværende år 
og næste år er fundet midler 
til øget vedligehold og flere 
steder decideret opgradering.

Helt lokalt var det en fornø-
jelse at der i budgettet kunne 
afsættes midler til Herregår-
den Odden. Indtil videre er 
Odden afhængig af et kom-
munalt tilskud for at kunne 
opretholde den nuværende 
drift. Der er lavet en aftale 
der løber over de næste fire 
år.

Ethvert område i vor kom-
mune bør kæmpe for at have 
en lokal repræsentant i byrå-
det. Det at være valgt for et 
lokalområde forpligter na-
turligvis, men det er også en 
balance for den valgte. Hvis 
byrådet i Hjørring Kommune 
skal fungere, er man nødt til 
at se på hele kommunens ve 
og vel. I enkeltstående sager 
er det selvfølgelig naturligt at 
kæmpe for de lokale forhold, 
og her er Odden jo et godt 
eksempel.

Kommunalvalget er som 
nævnt d. 21. nov., og jeg 
modtager meget gerne gen-
valg.

Under alle omstændigheder 
håber jeg at det nye byråd 
hurtigt må finde sammen i et 
godt samarbejde til kommu-
nens bedste.

Med ønsket om et godt valg 
til alle vælgere og kandidater.

Venlig hilsen
Søren Smalbro (V)     
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Regn og rusk har været nærmest dagligdag i eftersommeren/efteråret 2017. Dog har vi i Myg-
dal Borgerforening haft heldet med os ved et par afholdte udendørsaktiviteter de seneste par 
måneder. En hyggelig grillaften på sportspladsen og senest en heldags bustur til Lille Vildmo-
secentret, hvor vi havde fornøjelsen af en guidet bustur i området. Har du ikke set området, kan 
det anbefales at besøge, hvis man vil se fugle og vildt i et stort antal – desværre så vi ikke en 
levende elg den dag, men vi oplevede til gengæld mange andre ting på turen. 

De kommende måneder håber vi, at folk vil bakke op om følgende aktiviter, som vi har planlagt. 

Lucia søndag, den 10.december kl. 18.30.
Aftenen starter med gudstjeneste i Mygdal Kirke og efterfølgende Lucia-optog i Mygdal For-
samlingshus. 
Der serveres gløgg og æbleskiver.  Pris kr. 30,-

 
Sponsorbanko torsdag, den 25. januar 2018 kl. 19.00 i Mygdal Forsamlingshus 
Områdets erhvervsdrivende er sponsorer denne aften med en masse flotte gevinster, som der 
spilles om. Størstedelen af aftenen går med banko, hvor plader kan købes ved indgangen til 
kr. 10.- pr. stk. Desuden er der i kaffepausen mulighed for køb af lodder til amerikansk lotteri. 
Sidst, men ikke mindst er der mulighed for at vinde præmier på indgangsbilletten.

Kaffe, kage, øl og vand kan købes.

Fastelavn søndag, den 11. februar 2018 kl 10.00 i Mygdal Forsamlingshus. 
Bjergby Grundejerforening og Mygdal Borgerforening arrangerer sammen fastelavnsfest – i år 
er det Mygdal Borgerforening der er ansvarlig for dette. 

Vi håber, at mange at lyst at deltage. 

Jan E. Hørsel • Frederikshavnsvej 80 C • Hjørring • Tlf.: 2234 3355 • E-mail : jeh@has.dk

Byens revisor
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Vedrørende årets kontingentopkrævning: bestyrelsen har i oktober delt flyers rundt i Bjergby 
og Mygdal.

Vi håber at I fortsat vil støtte vores arbejde med at holde pladsen i orden. Der kan betales med 
MOBILEPAY 30332451 eller indbetales på reg.nr.2620 konto.nr. 7556210157. Husk at skrive 
navn og adresse.

UDESTUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNIN-
GER SPECIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTE-

RING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDE-
STUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER UDESTU-
ER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNINGER SPE-

CIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTERING AF 
DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDESTUER I 

TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER

www.traeogglas.dk   E-mail: post@traeogglas.dk  

Til OPSLAGSTAVLEN
Husk at nyde

din frihed og familie!
-og lad os klare byggesagen...

Tømrermester Flemming Iversen
Navervænget 9 • 9800 Hjørring

Vi kan tilbyde:
Alm. vedligeholdelse

Nybyggeri - Om- og tilbygning

Alt i glarmesterarbejde

Vinduer og døre

Træterrasser og læhegn

Ovenlys og glastage

Nyt sommerhus

Tagarbejde af enhver slags

Er skaden sket: DØGNSERVICE

Gerne hovedentreprise
ved dit næste byggeprojekt:

Vi har kontakt til alle brancher

så du kun behøver at huske

eet telefonnummer - nemlig:

21 73 13 13
Rigtig god sommer...

TØMRER-SNEDKER
GLARMESTER
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Årets julefrokost den 18. november 2017 i Bjergby-Mygdal hallen
Lørdag den 18 november klokken 17.00 åbner dørene til årets julefrokost. Baren åbner allerede 
kl. 17, og Jesper Daarbak underholder med lidt hyggemusik til for-festen. Der er happy hour 
mellem 17 og 18, så der er god grund til at komme i god tid før kl. 18.00.

Revyen starter kl. 18.00 inden maden, og vi er sikre på det er en fantastisk revy som de tidligere 
år. 

Julemenu bliver i år serveret af Martin Kok, og musikken som altid med No Good som tidligere 
har rost jer alle til skyerne fordi i er så klar til at feste med dem. Dansegulvet bliver som altid 
en myretue, og Tue holder da også festen i gang når No Good lige skal have en pause.

Når du læser dette i To Sogne 
som du lige har modtaget, 
kan du måske lige nå at be-
stille billetter, eller også kan 
du ærgre dig over at du nu må 
vente med at deltage til næste 
år….. 

Kan du nå at bestille billet-
ter, så inviter da dine venner, 
naboer, genboer eller hele din 
vej med til julefrokost. Det 
bliver en forrygende super af-
ten! Vi laver et bord specielt 
til jer!
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Som firma kan du invitere dine medarbejdere til julefrokost. Det blir’ ikke billigere! Der findes 
konto-ordning til dit firma! Vi laver et bord specielt til jer! Firmaer kan blive barsponsorer med 
ekstra fordele. Kontakt evt. tlf. 22 21 21 08 eller mail til: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk

Køb billetter i Dagli’ Brugsen i Bjergby!!!! Pris efter 6. nov. 295 kr Oplys numre på billetter, 
dit navn og navn på det bord du gerne vil sidde ved når du køber billetten.

Har du allerede købt billet, så ses vi…. Hygge hejsa… 

Se flere billeder på Facebook under: ”Bjergby-Mygdal Idrætsforening”

BMI’s Aktivitetsudvalg

Mail: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
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Dana Cup 2017

Endnu engang en stor tak til alle 
der var med til, at det lod sig 
gøre at afvikle Dana Cup 2017. 
Årets resultat blev et overskud 
på ca. 132.000 kr. Et rigtigt godt 
og meget tilfredsstillende resul-
tat.
Omsætningen i boderne var dog 
i år ca. 30.000 kr. mindre end 
i 2016. Dette skyldes primært, 
at vi ikke kunne modtage beta-
lingskort. Det vil vi være klar til 
næste år.
Der var 71 mere indkvarterede 
i Bjergby end forrige år – vi 
havde taget hallens cafeteria i 
brug til indkvartering. Dette vil 

vi fortsætte med i 2018.  
Vagterne i boderne på banerne 
var i år kortere end tidligere. 
Skåret ned fra 8 timer til 4 timer. 
De tilbagemeldinger vi har fået 
har været med til, at vi også i 
2018 vil planlægge det sådan, at 
disse vagter vil være af 4 timers 
varighed.
Vi var i år flere om at tage ansvar 
for alle opgaverne inden for om-
råderne: forberedelse, afvikling 
og oprydning. Tusind tak til jer 
der var en del af disse opgaver. 
Det havde stor betydning for os 
(Henrik Thomsen, Bjarne Ug-
gerhøj og Søren H Kristensen) 

at vi blev aflastet. 
På baggrund af dette er der etab-
leret et Dana Cup udvalg. Tak til 
alle jer der har meldt sig. Næste 
møde i udvalget afholdes tirsdag 
d. 14 november hos Lisbeth og 
Bjarne Uggerhøj. Skulle du/I 
have ros, ris, gode ideer eller 
lign. må I meget gerne sende 
dette til famhk@has.dk Det er 
vigtigt for udvalget, at vi får 
tilbagemeldinger fra alle jer der 
er de bærende kræfter i afvik-
lingen.

Vi ses til Dana Cup 2018
Hilsen Søren H Kristensen

Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 6116
23 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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Bjergby-Mygdal Skole
Temauge om æstetik
I uge 41 har vi haft årets 
første temauge. Denne gang 
har temaet været ”æstetik”. 
Eleverne er blevet delt ind 
i hold på tværs af klasserne 
og de har arbejdet sammen 
om at løse opgaver i forskel-
lige værksteder. Det er en 
arbejdsform, som eleverne 
mestrer – og det er rart at se 
de ældre elever hjælpe de 
yngre. Generelt oplever jeg 
som skoleleder, at Bjergby 
Skole på dette punkt er helt 
speciel. Den omsorg, tryghed 
og nærhed der er på skolen, 
giver et godt læringsmiljø.  

Matematikindsats 2017
Vi deltager for øjeblikket i et 
landsdækkende projekt, kaldt 
matematikindsats 2017. Pro-
jektet udføres på 2. årgang af 
Lise Steiniche og Line Vest 
Jensen. Kort fortalt handler 
det om, hvordan vi kan gøre 
alle elever så gode som mu-
ligt til matematik. Der er fo-
kus både på de elever der har 
brug for hjælp til at knække 
den matematikske kode, men 
også på de elever, som er sær-
ligt talentfulde indenfor ma-
tematik.

E-tavler i indskolingen 
Vi har fået e-tavler i indsko-
lingen, hvilket betyder at 
der nu i alle klasselokaler på 
skolen er en projektor og et 
whiteboard. Det giver mange 
muligheder, der kan fx vises 
film, findes geografiske kort 
og lignende fra internettet. 
Det er også en stor gevinst, 
særligt for de yngste børn, at 
de på whiteboardet kan se den 
side i bogen, som de arbejder 
med. Det gør det lettere at 
følge med i undervisningen. 
I den kommende tid ser vi 
bl.a. frem til at få praktikanter 
i huset, Malene og Anja er 
2. års lærerstuderende og vil 
blive tilknyttet 2.a og 3.a i 
dansk. Derudover ser vi frem 
til juleklippedagen og juleaf-
slutningen den 19. december. 

Med venlig hilsen
Bjergby-Mygdal Skole og 

skoleleder Line Karsø 
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Rasmus Rask, Hvedevænget 2, Bjergby,  ..........................................30 37 18 88
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ..............................................98 97 10 07
 Email: jeh@has.dk

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ..................................98 97 16 62 
 Email: simone@privat.dk - mobil: ....................................................................40 97 16 62

GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby .........................60 38 13 55
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask, Hvedevænget 2, Bjergby ............................................30 37 18 88
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby ..
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Marianne Helenius Thomsen, Søndervænget, Bjergby ..................22 21 21 08
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED 

SERVICE

GRATIS
LÅNEBIL VED SKADE

• Vi reparerer og servicerer alle bilmærker

• Vi har eget autolakeringsværksted

• Vi samarbejder med alle forsikringsselskaber 
 så, hvis uheldet skulle være ude, kan du trygt 
 ringe til os og vi klarer resten…

www.mitsubishi.dk

De nye afgifter er kommet ASX tilgode. Prøv f.eks. den populære ASX Invite med masser af udstyr, 3 års vejhjælp og en af branchens bedste garantier fra 
kun kr. 224.995. ASX tilbyder mere end den typiske Crossover. Designet er sporty, og det rummelige interiør med den høje siddeposition er perfekt til 
dig, der vil have overblikket i trafikken. ASX fås fra kr. 209.995
ASX INVITE UDSTYR: Klimaanlæg, Fartpilot, Bluetooth®, Ratbetjent radio/CD, Sædevarme, Elruder, Elsidespejle m. varme og blinklys,  
18” aluminiumsfælge, Læderrat

www.mitsubishi.dk

Vi fejrer de  
nye afgifter 
ASX 1.6 INVITE
Nu kun 

kr. 224.995

Pris: Ekskl. lev. kr. 3.880 og metallak. Garanti: 5 års garanti/100.000 km. Forbrug: v. bl. kørsel 17,5 km/l. CO2-udslip 132 g/km.  

De nye afgifter er kommet ASX tilgode. Prøv f.eks. den populære ASX Invite med masser af udstyr, 3 års vejhjælp og en af branchens bedste garantier fra 
kun kr. 224.995. ASX tilbyder mere end den typiske Crossover. Designet er sporty, og det rummelige interiør med den høje siddeposition er perfekt til 
dig, der vil have overblikket i trafikken. ASX fås fra kr. 209.995
ASX INVITE UDSTYR: Klimaanlæg, Fartpilot, Bluetooth®, Ratbetjent radio/CD, Sædevarme, Elruder, Elsidespejle m. varme og blinklys,  
18” aluminiumsfælge, Læderrat
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SPAR
LIGE NU!




